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Komunikat KRUS 

Zasiłek opiekuńczy z KRUS dla osób dotkniętych powodzią 

 

Kasa informuje, że w miesiącu październiku 2024 r. weszły w życie przepisy ustawy o zmianie 

ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi oraz 

niektórych innych ustaw. Ustawa ta wprowadza szereg rozwiązań pomocowych dla osób 

dotkniętych powodzią, wśród nich możliwość ubiegania się o zasiłek opiekuńczy w przypadku 

zamknięcia z powodu powodzi żłobka, klubu dziecięcego, przedszkola, szkoły lub innej 

placówki do której uczęszczało dziecko/ osoba dorosła nad którą sprawowana jest opieka. 

Komu przysługuje zasiłek opiekuńczy z KRUS? 

Zasiłek opiekuńczy przysługuje ubezpieczonemu rolnikowi/domownikowi, który sprawuje 

opiekę nad: 

 dzieckiem do ukończenia 8 lat, 

 dzieckiem legitymującym się orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności do ukończenia 18 lat, 

 dzieckiem z orzeczeniem o niepełnosprawności lub z orzeczeniem o potrzebie 

kształcenia  specjalnego lub z orzeczeniem o potrzebie zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych, 

 osobą dorosłą z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego lub orzeczeniem  

o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, 

-  w związku z zamknięciem z powodu powodzi żłobka, klubu dziecięcego, przedszkola, szkoły 

lub innej placówki, do których uczęszcza dziecko, albo niemożności sprawowania opieki przez 

nianię lub dziennego opiekuna. 

Ile wynosi zasiłek opiekuńczy z KRUS? 

Wysokość zasiłku za każdy dzień opieki wynosi 1/30 kwoty emerytury podstawowej  

(od 1 marca 2024 r. emerytura podstawowa wynosi 1 602,86 zł, zatem wysokość zasiłku  

za każdy dzień opieki wynosi 53,43 zł). 

W jaki sposób można ubiegać się o przyznanie zasiłku z KRUS? 

Ustalenie prawa do zasiłku opiekuńczego następuje na podstawie wniosku osoby uprawnionej. 

Druk wniosku dostępny jest w każdej placówce KRUS oraz na stronie internetowej KRUS pod 

linkiem: https://www.gov.pl/web/krus/formularze-i-wnioski---swiadczenia  

https://www.gov.pl/web/krus/formularze-i-wnioski---swiadczenia
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Wypełniony wniosek można złożyć w dowolnej placówce KRUS: 

 osobiście, 

 za pośrednictwem przedsiębiorcy uprawnionego do wykonywania działalności pocztowej  

w obrocie krajowym lub zagranicznym, 

 przez elektroniczną skrzynkę podawczą KRUS-ePUAP, 

 w formie dokumentu elektronicznego podpisanego kwalifikowanym podpisem elektronicznym, 

czy też podpisem zaufanym. 

Podstawa prawna 

Ustawa z dnia 1 października 2024 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych  
z usuwaniem skutków powodzi oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2024 r., poz. 1473). 

 


